
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/271/2017 

RADY POWIATU MIELECKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2017 r. 

w sprawie nadania Statutu Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu 

Na podstawie art. 12 pkt 1 i 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2017 r., poz. 1868), art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tekst 

jedn.: Dz. U. z 2016 r., poz. 1638 z późn. zm.) oraz art. 35 pkt 2 ustawy z dnia 10 czerwca 2016 roku o zmianie 

ustawy o działalności leczniczej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r., poz. 960), po przeprowadzeniu 

konsultacji społecznych, Rada Powiatu Mieleckiego  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu 

w Mielcu – w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mieleckiego i Dyrektorowi Powiatowej Stacji 

Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mieleckiego. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/322/2014 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 23 czerwca 2014 r. 

w sprawie nadania „Statutu Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu 

w Mielcu”. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Powiatu Mieleckiego 

 

 

Henryk Niedbała 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 22 stycznia 2018 r.

Poz. 317



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVIII/271/2017 

Rady Powiatu Mieleckiego 

z dnia 29 grudnia 2017 r. 

STATUT 

Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne, nazwa i siedziba 

§ 1. 1. Powiatowa Stacja Pogotowia Ratunkowego Samodzielny Publiczny Zakład w Mielcu – zwana dalej: 

„Zakładem”, jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 

15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r., poz. 1638 z późn. zm.), 

utworzonym na mocy Uchwały Nr VI/44/03 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 27 czerwca 2003 roku 

w sprawie utworzenia Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu 

w Mielcu. 

2. Powiatowa Stacja Pogotowia Ratunkowego Samodzielny Publiczny Zakład w Mielcu jest samodzielnym 

publicznym zakładem opieki zdrowotnej. 

3. Zakład posiada osobowość prawną i jest wpisany do rejestru stowarzyszeń i innych organizacji 

społecznych i zawodowych, fundacji, publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonego przez Sąd 

Rejonowy w Rzeszowie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 

0000181557. 

4. Zakład jest wpisany do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą prowadzonego przez 

Wojewodę Podkarpackiego pod numerem 000000010555. 

5. Podmiotem tworzącym Zakład jest Powiat Mielecki. 

6. Nadzór nad działalnością Zakładu sprawuje Powiat Mielecki. 

§ 2. Siedzibą Zakładu jest miasto Mielec. 

§ 3. Zakład działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r., 

poz. 1638 z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 8 września 2006 roku o Państwowym Ratownictwie Medycznym (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2017 r., poz. 2195), 

3) niniejszego Statutu, 

4) innych, obowiązujących w zakresie prowadzonej działalności, przepisów prawa. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Zakładu 

§ 4. 1. Podstawowym celem działalności Zakładu jest udzielanie świadczeń zdrowotnych służących 

ratowaniu życia, przywracaniu lub poprawie zdrowia oraz zachowaniu i promocji zdrowia. 

2. Celem działalności Zakładu jest także upowszechnianie wiedzy w przedmiocie zachowania, promocji 

zdrowia oraz edukacja w tym zakresie. 

3. Do zadań Zakładu należy udzielanie świadczeń zdrowotnych z zakresu: 

1) ratownictwa medycznego w ramach Systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego, 

2) dysponowanie zespołami ratownictwa medycznego, 

3) nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej, 

4) ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 317



5) transportu sanitarnego, 

6) pomocy w akcjach ratowniczych w przypadku katastrof, klęsk żywiołowych i innych zdarzeń 

zagrażających życiu w skali masowej. 

4. Do zadań Zakładu należy także podejmowania działań w zakresie edukacji zdrowotnej oraz promocji 

zdrowia. 

5. Świadczenia zdrowotne mogą być udzielane wyłącznie przez osoby wykonujące zawód medyczny oraz 

spełniające wymagania zdrowotne określone w odrębnych przepisach. 

6. Zakład może prowadzić działalność naukowo-badawczą w dziedzinie nauk medycznych. 

§ 5. Zakład jest zobowiązany w każdym przypadku udzielić niezbędnej pomocy medycznej każdej osobie 

znajdującej się w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego. 

Rozdział 3. 

Organy i struktura organizacyjna Zakładu 

§ 6. Organami Zakładu są: 

1) Dyrektor, 

2) Rada Społeczna. 

§ 7. 1. Dyrektor zarządza i kieruje Zakładem, a także reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Dyrektor samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania Zakładu i ponosi odpowiedzialność 

za zarządzanie Zakładem. 

3. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Zakładu oraz dokonuje wobec nich czynności 

z zakresu prawa pracy. 

§ 8. Do zadań Dyrektora należy w szczególności: 

1) organizowanie pracy Zakładu w sposób zapewniający należyte wykonywanie działalności leczniczej oraz 

innych zadań statutowych, w warunkach zgodnych z obowiązującymi przepisami i zasadami, 

2) należyte gospodarowanie mieniem Zakładu oraz mieniem Powiatu Mieleckiego. 

§ 9. Oświadczenia woli w imieniu Zakładu składa Dyrektor lub osoby przez niego upoważnione. 

§ 10. 1. Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym Powiatu Mieleckiego oraz organem 

doradczym Dyrektora. 

2. Radę Społeczną powołuje i odwołuje, oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie Rada Powiatu Mieleckiego. 

§ 11. 1. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

1) przewodniczący - Starosta Powiatu Mieleckiego lub osoba przez niego wyznaczona, 

2) członek - przedstawiciel Wojewody Podkarpackiego, 

3) członkowie - przedstawiciele wybrani przez Radę Powiatu Mieleckiego - w liczbie określonej przez Radę 

Powiatu Mieleckiego. 

2. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata, licząc od dnia powołania i jest kadencją łączną. 

3. Rada wypełnia swoje zadania do czasu powołania Rady Społecznej kolejnej kadencji. 

§ 12. Do zadań Rady Społecznej należy: 

1) przedstawianie Zarządowi Powiatu Mieleckiego wniosków i opinii w sprawach: 

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności, 

c) przyznawania Dyrektorowi nagród, 

d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z Dyrektorem, 

2) przedstawianie Dyrektorowi wniosków i opinii w sprawach: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 317



a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

b) rocznego sprawozdania planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

c) kredytów bankowych lub dotacji, 

d) podziału zysku, 

e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 

f) regulaminu organizacyjnego; 

3) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, z wyłączeniem spraw 

podlegających nadzorowi medycznemu, 

4) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej, 

5) wykonywanie innych zadań określonych w ustawach oraz statucie Zakładu. 

§ 13. 1. Członek Rady Społecznej może zostać odwołany przed upływem kadencji: 

1) na wniosek podmiotu uprawnionego do wskazania swojego przedstawiciela, 

2) nieusprawiedliwionej nieobecności w co najmniej 3 kolejnych posiedzeniach Rady Społecznej, 

3) możliwego konfliktu interesów pomiędzy członkiem Rady Społecznej a Zakładem, 

4) wskutek skazania prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia 

publicznego lub przestępstwo skarbowe, 

5) w razie długotrwałej niezdolności do pełnienia funkcji spowodowanej chorobą lub innymi okolicznościami, 

trwającymi dłużej niż sześć miesięcy. 

2. Członkostwo w Radzie Społecznej wygasa z chwilą śmierci albo złożenia przez członka Rady Społecznej 

rezygnacji. 

3. Wygaśnięcie członkostwa w przypadkach, o których mowa w ust. 1 i 2, stwierdza Rada Powiatu 

Mieleckiego. 

4. W przypadku odwołania członka Rady Społecznej w trakcie trwania jej kadencji albo w sytuacji 

określonej w ust. 2, Rada Powiatu Mieleckiego powołuje nowego członka Rady Społecznej. 

5. Członkostwo w Radzie Społecznej osoby powołanej w trakcie kadencji wygasa wraz z upływem kadencji 

tej Rady. 

6. Sposób zwoływania posiedzeń Rady, tryb pracy i podejmowania uchwał określa regulamin uchwalony 

przez Radę Społeczną i zatwierdzony przez Radę Powiatu Mieleckiego. 

§ 14. 1. W skład Zakładu wchodzą następujące komórki organizacyjne: 

1) w zakresie działalności leczniczej: 

a) Skoncentrowana Dyspozytornia Medyczna, 

b) Zespoły Ratownictwa Medycznego, 

c) Zespoły Transportowe, 

d) Poradnie Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej, 

e) Ambulatorium Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej, 

f) Zespoły Wyjazdowe Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej. 

2) w zakresie działalności innej niż lecznicza: 

a) Dział Księgowo – Finansowy, 

b) Sekcja Techniczno – Transportowa, 

c) Sekcja Administracyjna i Statystyki, 

d) Sekcja Teleinformatyczna, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 317



e) Szkoła Ratownictwa Medycznego, 

f) Samodzielne Stanowiska Pracy, 

g) Kadry, 

h) Sekretariat. 

2. Zakład może tworzyć oddziały, filie, podstacje. 

3. Struktura organizacyjna Zakładu została określona w schemacie organizacyjnym, który stanowi 

załącznik do Statutu. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§ 15. 1. Gospodarka finansowa Zakładu jest prowadzona na zasadach określonych w ustawie z dnia 

15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej, właściwych dla podmiotu leczniczego niebędącego 

przedsiębiorcą. 

2. Rachunkowość Zakładu prowadzona jest na zasadach określonych w ustawie z dnia 29 września 

1994 roku o rachunkowości (tekst jedn.: Dz.U.2016 r. poz. 1047 z późn. zm.). 

§ 16. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest roczny plan finansowy ustalany przez Dyrektora. 

§ 17. Zakład może prowadzić działalność inną niż działalność lecznicza nieuciążliwą dla pacjentów oraz 

przebiegu leczenia w zakresie: 

1) usług medycznych, 

2) usług transportu, 

3) przewozu materiałów biologicznych lub materiałów wykorzystywanych do udzielania świadczeń 

zdrowotnych wymagających specjalistycznych warunków transportu, 

4) wynajmu lub dzierżawy: pomieszczeń, urządzeń, placów, powierzchni, 

5) usług doradczych i konsultingowych z zakresu ochrony zdrowia, 

6) kursów i szkoleń z zakresu ochrony zdrowia, 

7) zabezpieczeń imprez masowych oraz imprez o charakterze sportowym, rekreacyjnym, kulturalnym, 

religijnym, itp. 

§ 18. Wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Zakładu dokonuje Zarząd 

Powiatu Mieleckiego. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 19. Statut podlega publikacji i wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Powiatu Mieleckiego 

 

 

Henryk Niedbała 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 317



Załącznik do Statutu Powiatowej Stacji Pogotowia 

Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu 

w Mielcu nadanego Uchwałą Nr XXXVIII/271/2017 Rady 

Powiatu Mieleckiego z dnia 29 grudnia 2017 r. 

SCHEMAT ORGANIZACYJNY POWIATOWEJ STACJI POGOTOWIA RATUNKOWEGO  

SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU W MIELCU 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 317


		2018-01-22T13:20:11+0000
	Polska
	Mariusz Jan Jabłoński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




